Ratifico por este termo, a Inexigibilidade, para contratação de 

grupo artístico, para se apresentar no 4º EuRiso – Encontro Interna-
cional de Palhaços”, que será realizado em Fernandópolis, na Pra-
ça Joaquim Antonio Pereira da Silva, de 17 a 22 de janeiro de 2.017, 
num total de R$ 4.329,60 (quatro mil, trezentos e vinte e nove re-
ais e sessenta centavos), em favor da empresa: RODRIGO HILDE-
BRAND ROBLENO 70060690682,  com base no artigo 25, Inci-
so III,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, de 
acordo com o parecer da assessoria jurídica do município, e ten-

[...]

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade, para     contratação de 

grupo artístico, para se apresentar no 4º EuRiso – Encontro Interna-
cional de Palhaços”, que será realizado em Fernandópolis, na Praça 
Joaquim Antonio Pereira, de 17 a 22 de janeiro de 2.017,   num to-
tal de  R$  1.200,00 (um mil e duzentos  reais), em favor da empresa: 
DANIELI CRISTINA MAIMONI 3921448763.,  com base no arti-
go 25, Inciso III,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações poste-
riores, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do município, 
e tendo em vista os elementos que instrui o processo protocolado sob

[...]

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade, para contratação de grupo ar-

tístico, para se apresentar no 4º EuRiso – Encontro Internacional de Pa-
lhaços”, que será realizado em Fernandópolis, na Praça Joaquim Antonio 
Pereira da Silva, de 17 a 22 de janeiro de 2.017, num total de R$ 4.400,00 
(quatro mil e quatrocentos reais), em favor da empresa: ASSOCIAÇÃO 
GM DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ARTISTICOS E CULTU-
RAIS, com base no artigo 25, Inciso III,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do 
município, e tendo em vista os elementos que instrui o processo protocola-

[...]

do sob nº 022/17,  e  procedimento de INEXIGIBILIDADE Nº 019/2017.

Fernandópolis-SP., 16 de janeiro de 2.017.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação: terça-feira, dia 17 de Janeiro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.966.

num total de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), em favor 
da empresa: PAPRIKA PRODUÇÕES ARTISTICAS E CULTU-
RAIS LTDA, com base no artigo 25, Inciso III,  da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da 
assessoria jurídica do município, e tendo em vista os elementos que

[...]

LO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
6.211.000,00 (seis milhões, duzentos e onze mil reais), destinado ao 
atendimento da programação abaixo,a saber:
02 – PODER EXECUTIVO
02.24 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
02.24.01 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
04.122.0007.1.088 – Aquisição de Imóveis
4.5.60.61.- Aquisição de Imóveis.....................................................

[...]

cípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no Exercício de suas 
atribuições legais; . . .

D E C R E T A :
Art. 1º. Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº. 4.572, de 16 
de janeiro de 2017, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
6.211.000,00 (seis milhões, duzentos e onze mil reais), destinado ao 
atendimento da programação abaixo,a saber:
02 – PODER EXECUTIVO
02.24 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
02.24.01 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
04.122.0007.1.088 – Aquisição de Imóveis
4.5.60.61.- Aquisição de Imóveis.....................................................